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HECHO RELEVANTE 
 

 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 
Mercado de Valores, ORYZON GENOMICS, S.A. (“ORYZON” o la “Sociedad”) 
comunica el siguiente 
 

HECHO RELEVANTE 
 
En relación con el hecho relevante de fecha 29 de enero de 2016, con número de 
registro 234444 mediante el que se comunicó la suscripción del contrato de liquidez 
con SOLVENTIS, A.V., S.A., el cual entró en vigor el 1 de febrero de 2016, se adjunta 
a continuación el detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 
2016, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 
Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de 
Valores, sobre los contratos de liquidez. 
 
 
 

01/01/2016 31/03/2016

SALDO INICIAL ACCIONES 01/01/2016 125.000 ACCIONES COMPAÑÍA 28.468.000

SALDO EFECTIVO s/CONTRATO 500.000,00 € CONTRATO LIQUIDEZ 143.929

TOTAL COMPRAS PERIODO 31.912 % CONTRATO LIQUIDEZ 0,51%

TOTAL VENTAS PERIODO 12.983 LAST 2,919

SALDO ACTUAL ACCIONES 31/03/2016 143.929 MARKET CAP 83.098.092

SALDO ACTUAL EFECTIVO 31/03/2016 440.776,38 €

PERIODO
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           COMPRAS            VENTAS

DATE OPEN HIGH LOW CLOSE VOLUME TURNOVER VOL PX Efectivo VOL PX Efectivo VOL % SALDO

125.000

01/02/2016 3,750 3,840 3,564 3,601 29.486 108.710 3.169 3,736 11.839,38 2.774 3,791 10.516,23 5.943 10,08% 125.395

02/02/2016 3,550 3,646 3,550 3,600 15.913 57.422 2.462 3,612 8.892,74 1.049 3,595 3.771,16 3.511 11,03% 126.808

03/02/2016 3,540 3,582 3,450 3,450 31.350 110.019 2.455 3,548 8.710,34 535 3,532 1.889,62 2.990 4,77% 128.728

04/02/2016 3,486 3,609 3,450 3,570 11.066 38.316 1.191 3,502 4.170,88 466 3,475 1.619,35 1.657 7,49% 129.453

05/02/2016 3,598 3,600 3,480 3,580 8.640 30.524 3.186 3,593 11.447,30 400 3,535 1.414,00 3.586 20,75% 132.239

08/02/2016 3,568 3,568 3,450 3,451 6.636 22.956 1.609 3,482 5.602,54 1.583 3,293 5.212,82 3.192 24,05% 132.265

09/02/2016 3,400 3,478 3,111 3,410 21.951 73.620 3.115 3,414 10.634,61 322 3,372 1.085,78 3.437 7,83% 135.058

10/02/2016 3,440 3,441 3,400 3,400 43.513 148.048 1.657 3,442 5.703,39 225 3,311 744,98 1.882 2,16% 136.490

11/02/2016 3,400 3,400 3,350 3,370 5.855 19.760 492 3,414 1.679,69 210 3,427 719,67 702 5,99% 136.772

12/02/2016 3,450 3,470 3,400 3,400 3.977 13.620 274 3,469 950,51 632 3,417 2.159,54 906 11,39% 136.414

15/02/2016 3,420 3,468 3,400 3,400 13.081 44.719 1.481 3,432 5.082,79 609 3,490 2.125,41 2.090 7,99% 137.286

16/02/2016 3,599 3,599 3,453 3,454 51.620 181.006 857 3,521 3.017,50 311 3,433 1.067,66 1.168 1,13% 137.832

17/02/2016 3,503 3,503 3,400 3,420 11.364 38.780 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

18/02/2016 3,400 3,420 3,400 3,420 7.404 25.298 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

19/02/2016 3,420 3,420 3,410 3,410 8.374 28.604 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

22/02/2016 3,456 3,467 3,400 3,420 1.950 6.649 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

23/02/2016 3,420 3,420 3,420 3,420 5.325 18.212 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

24/02/2016 3,390 3,390 3,390 3,390 600 2.034 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

25/02/2016 3,460 3,460 3,300 3,400 7.635 25.971 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

26/02/2016 3,420 3,420 3,400 3,400 1.800 6.144 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

29/02/2016 3,340 3,420 3,340 3,350 2.123 7.120 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 137.832

01/03/2016 3,350 3,410 3,350 3,370 5.318 17.931 332 3,351 1.112,43 126 3,405 429,03 458 4,31% 138.038

02/03/2016 3,420 3,420 3,350 3,380 1.265 4.288 103 3,385 348,66 0 0,000 0,00 103 4,07% 138.141

03/03/2016 3,400 3,400 3,350 3,370 3.799 12.768 341 3,362 1.146,41 0 0,000 0,00 341 4,49% 138.482

04/03/2016 3,310 3,370 3,310 3,330 11.787 39.085 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 138.482

07/03/2016 3,330 3,370 3,300 3,300 11.027 36.512 228 3,331 759,35 0 0,000 0,00 228 1,03% 138.710

08/03/2016 3,300 3,300 3,200 3,250 21.013 68.417 1.405 3,265 4.587,04 119 3,246 386,27 1.524 3,63% 139.996

09/03/2016 3,270 3,290 3,270 3,270 11.969 39.181 39 3,248 126,67 211 3,282 692,50 250 1,04% 139.824

10/03/2016 3,300 3,300 3,250 3,290 14.480 47.402 226 3,263 737,42 107 3,286 351,60 333 1,15% 139.943

11/03/2016 3,300 3,300 3,250 3,300 23.528 76.868 875 3,272 2.862,74 86 3,297 283,54 961 2,04% 140.732

14/03/2016 3,350 3,350 3,200 3,200 21.548 69.652 745 3,266 2.433,39 313 3,263 1.021,16 1.058 2,45% 141.164

15/03/2016 3,200 3,200 3,150 3,150 18.204 58.178 205 3,201 656,21 0 0,000 0,00 205 0,56% 141.369

16/03/2016 3,120 3,200 2,950 3,070 30.057 92.755 636 3,110 1.978,09 547 3,155 1.725,68 1.183 1,97% 141.458

17/03/2016 3,100 3,116 3,050 3,050 12.350 37.880 200 3,086 617,14 328 3,116 1.022,05 528 2,14% 141.330

18/03/2016 3,152 3,152 3,047 3,100 9.270 28.700 658 3,093 2.035,06 567 3,108 1.762,18 1.225 6,61% 141.421

21/03/2016 3,001 3,128 3,000 3,000 8.639 26.121 422 3,036 1.280,98 509 3,072 1.563,65 931 5,39% 141.334

22/03/2016 3,002 3,044 3,001 3,042 10.514 31.639 316 3,003 948,85 117 3,044 356,15 433 2,06% 141.533

23/03/2016 3,085 3,085 3,004 3,004 6.041 18.194 103 3,017 310,75 100 3,085 308,50 203 1,68% 141.536

24/03/2016 3,025 3,054 2,980 3,000 27.809 83.502 517 3,008 1.554,93 225 3,012 677,79 742 1,33% 141.828

29/03/2016 3,000 3,047 2,950 2,950 6.663 19.839 441 2,989 1.318,28 104 3,023 314,39 545 4,09% 142.165

30/03/2016 2,952 2,998 2,810 2,810 24.570 71.173 1.080 2,899 3.131,24 0 0,000 0,00 1.080 2,20% 143.245

31/03/2016 2,900 2,948 2,823 2,919 21.863 63.297 1.092 2,889 3.154,68 408 2,927 1.194,01 1.500 3,43% 143.929

NEGOCIACIÓN MERCADO PROVEEDOR LIQUIDEZ

                        TOTAL

 
 

 
En Cornellà de Llobregat (Barcelona), a 14 de abril de 2016 

 


